第１００回経営協議会議事要旨

日 時 令和７年１月２９日（水） １０時００分〜１１時１５分
場 所 本部４階大会議室（Teams による遠隔会議併用）
出席者 学内委員：上田学⻑，荒木理事，秋光理事，野口理事，㘠鍋理事，国分理事
    学外委員：金子委員，木下委員，佐伯委員，⻄原委員，藤岡委員，山本委員
欠席者 学内委員：なし
    学外委員：綾田委員
陪席者 山神副学⻑，⼩⽅副学⻑，吉田副学⻑，和田副学⻑，門脇副学⻑

頼富監事

１．審議事項
（１）医学系研究科臨床心理学専攻博士後期課程の設置について
  荒木理事から，医学系研究科臨床心理学専攻博士後期課程の設置について説明があった

後，引き続き，⽵森医学部臨床心理学科⻑から，審議資料１及び参考資料に基づき，詳細
内容について説明があり，審議の結果，原案を了承した。

本議題に係る学外委員からの主な意見は次のとおり。

  ○本設置は非常にタイムリーであり，四国地域内において，高度専門職業人を養成して
いくということは大変素晴らしいことである。

 ○心理職分野への進学希望者は多いが，就職の機会は，必ずしも追いついていないとい

う状況がある。したがって，是非，進学したい人がいるから設置するというのではなく，
どういうところで働けるかということを視野に入れた教育を行っていただきたい。

（２）第４期中期目標・中期計画の変更について
  野口理事から，審議資料２−１〜２−２及び参考資料１〜４に基づき，第４期中期目標

・中期計画の変更について説明があり，審議の結果，原案を承認した。

（３）令和６年度香川大学予算の補正（第一次）について
  国分理事から，審議資料３に基づき，令和６年度香川大学予算の補正（第一次）につい

て説明があり，審議の結果，原案を了承した。

（４）令和７年度予算編成⽅針について
  国分理事から，審議資料４に基づき，令和７年度予算編成⽅針について説明があり，審

議の結果，原案を承認した。

２．報告事項
（１）令和７年度運営費交付金等の配分状況について
  国分理事から，報告資料１に基づき，令和７年度運営費交付金等の配分状況について報

告があった。

（２）令和６年度医学部附属病院の経営状況について

門脇副学⻑から，報告資料２に基づき，令和６年度医学部附属病院の経営状況について
報告があった。

本議題に係る学外委員からの主な意見は次のとおり。
○前回（令和６年８月時点）に比べて赤字幅が減っており，経営努力が功を奏しており，
素晴らしいことである。

○収支の状況が大変厳しい中，キャッシュフロー的に，令和 7 年度以降もショートし
ないように取り組んでいただきたい。

３．その他
 な し

以 上